



SHERATON

Essen Hotel



Bistrokarte



Herzlich Willkommen im Sheraton Essen Hotel

Gerne beantworten wir Ihre Anfragen, ob unsere Gerichte bestimmte Zutaten enthalten. Bitte teilen Sie uns Allergien oder besondere Ernährungsbedürfnisse mit, damit wir diese bei der Zubereitung Ihrer Bestellung berücksichtigen können.

Der Verzehr von rohen oder ungekochten Lebensmitteln kann zu einer Lebensmittelunverträglichkeit führen.

MARRIOTT BONVOY™

Genießen Sie das Leben mit Marriott Bonvoy.

Lassen Sie sich jetzt registrieren und erhalten Sie als Marriott Bonvoy Mitglied einmalig 20 % Rabatt auf alle Speisen und Getränke. Einlösbar im Restaurant am Park und im Bistro am Park am Mittag und am Abend.*

Vegetarisch 

Preise in Euro, MwSt. inkludiert

* Dieser Rabatt ist auf Speisen und Getränke anwendbar. Außerdem ist es nicht kombinierbar mit anderen Aktionen.



Vorspeisen

Meerbarbenfilet süß-sauer €14.00

Kartoffel-Radieschensalat | Ruccolapesto |
Karamellisierte Kirschtomate |

Heimischer Feldsalat €14.00

gebratene Kalbsleber | Himbeeressigjus |
Speckkartoffeln

Vegetarische Bowl  €12.00

Cous Cous | Krautsalat | Ofengemüse |
Beeren | Fetakäse

Suppen

Cappuccino von der Erbse €9.00

Sautierte Garnele | Vanille



Vegetarisch

Vegetarischer Burger  €15.00

Guacamole | Salat | zwiebeln | Tomaten
Süßkartoffel Pommes

Hausgemachte Spinat-Quiche  €12.00

Ziegenkäse | Tomaten-Frischkäsedipp
(2,4,9,a1,b,h)

Fleisch

Original Wiener Schnitzel €25.00

Preiselbeeren | Land-Kartoffel-Gurkensalat

Bavette vom Rind €29.00

Bohnenquartett | Kräuter-Tomatensalsa |
gebratene Kartoffelroulade

Kotelett vom Duroc-Schwein €32.00

Kümmel-Honigkraut | Aprikosen | Kartoffel-Erbсенpüree



Kräutergrießschnitte

€22.00

Krautsalat | pulled chicken | Portweinlack |
gebackene Zwiebelringe

Fisch

Gebratenes Meerbarbenfilet

€24.00

Ofengemüse | gratinierte Grießschnitte | Kräuteröl

Gebackener Lachs

€29.00

Kräuterbutter | Lauch | getrocknete Tomaten |
Blattsalate der Jahreszeit

Dessert

Kürbis-Käsekuchen

€9.00

Zitronensorbet | Kürbis-Macarons

Milchreis

€8.00

Himbeeressigsud | Apfelkompott



1. mit Farbstoff	A. Gluten
E 100 - E 180 (dazu gehören auch Beta-Carotin und Riboflavin)	B. Eier
2. mit Konservierungsstoff	C. Krustentiere
E 200 - E 219, E 230 - E 235, E 239, E 249 - E 252,	D. Fisch
E 280 - E 285, E 1105	E. Weichtier
3. mit Nitrat	F. Erdnüsse
E 249 - E 250, E 251 - E 252	G. Sojabohnen
4. mit Antioxidationsmittel	H. Milch und Laktose
E 300 - E 321	I. Nüsse
5. mit Geschmacksverstärker	J. Sellerie (einschließlich Knollensellerie)
E 620 - E 635	K. Senf oder Senfsaat
6. geschwefelt	L. Sesamsamen
E 220 - E 228	M. Schwefeldioxid (> 10 mg / kg oder 10 mg / L)
7. geschwärzt	N. Lupine
E 579, E 585	
8. gewachst	
E 901 - E 904, E 912, E 914	
9. mit Süßungsmittel(n)	
E 950 - E 952, E 954, E 957, E 959, E 960	
10. mit Phosphat	
E 338 bis 341, E 450 bis E 452	
11. koffeinhaltig	
12. erhöhter koffeingehalt	
Koffeinhaltige Erfrischungsgetränke mit einem Coffeingehalt von über 150 mg/L	
13. chininhaltig	
Chinin, Chininsalze	
14. genetisch verändert	
enthält Sojaöl, aus genetisch veränderter Soja hergestellt	
